
Kraj Vysočina
žižkova 1862/57,586 01 Jihlava

32 KUJIP01DI5ST

4l/e
ASParking *

ACCESS CONTROL

SERVISNÍ SMLOUVA 
č. S E R V/2 O 2 3 / O 8 Z A S P

AS Parking s.r.o.
se sídlem: Masarykova 118, 664 42 Modříce
IČO: 25532961
DIČ: CZ25532961
zastoupená: Ing. Martinem Skoumalem, jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 31143 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s, pobočka Bmo 
číslo účtu: 372710433/0300
(dále jen: „Zhotovitel“)

a

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
zastoupený: Mgr. Ing. Zdeňkem Kadlecem, dr. h. c., ředitelem krajského úřadu
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 123-6403810267/0100
(dále jen „Objednatel“)

uzavírají tímto tuto servisní smlouvu.



Článek 1: Předmět smlouvy
(1) Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provádět servis, to je údržbu a opravu 2 ks automatických 

závor včetně příslušenství dodaných Zhotovitelem na základě objednávky č. 30210271 společnosti Synerga 
a.s. ze dne 4. 5. 2022 (dále jen „Zařízení“).

(2) Servis se na základě této smlouvy poskytuje jak v záruční době, která je sjednána na 62 měsíců a uplyne
dnem 31. 10. 2027, mimo dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce vystavuje samostatný záruční list, kde je 
sjednána lhůta poskytnuté záruky minimálně v délce 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“), tak i po uplynutí 
Záruční doby.

(3) Objednatel se zavazuje uhradit cenu provedeného servisu dle čl. 10 této smlouvy.

Článek 2: Místo provádění servisu
Místem provádění servisu je Jihlava, Kraj Vysočina - administrativní budova E, Ke Skalce 5907/47.

Článek 3: Pravidelné prohlídky
(1) Pravidelné prohlídky Zařízení provádí Zhotovitel na základě písemné nebo elektronické objednávky 

Objednavatele. Tyto prohlídky provádí Zhotovitel za úhradu, v intervalu každých 12 měsíců, a to jak v Záruční 
době, tak i po uplynutí Záruční doby.

(2) Pravidelné prohlídky zahrnují:
a) kontrolu funkcí jednotlivých částí systému,
b) kontrolu a seřízení mechaniky závor
c) kontrolu kabelových spojů,
d) kontrolu šroubových spojů,

(3) Objednatel se zavazuje zpřístupnit Zhotoviteli Zařízení k provedení vyžádané pravidelné prohlídky. O zahájení 
pravidelné prohlídky, jejím provedení a výsledcích sepíše Zhotovitel zápis, jehož jedno vyhotovení předá 
Objednateli.

Článek 4: Servis v Záruční době
(1) V případě oprávněné reklamace vadného Zařízení či funkce systému v Záruční době jsou kompletní servis vč. 

dopravy a veškeré potřebné náhradní díly poskytovány Zhotovitelem bezplatně.
(2) Výjimku tvoří poruchy způsobené:

a) nesprávnou manipulací,
b) neprovedením pravidelných prohlídek a to v případě prodlení o více jak 30 dnů,
c) zanedbanou údržbou,
d) neodborným zásahem Objednatele a/nebo třetích osob bez vědomí Zhotovitele,
e) mechanickým poškozením,
f) nerespektováním platných předpisů,
g) nedodržováním návodu k obsluze,
h) zásahem objednatele nebo třetích osob vandalismem nebo událostmi, které zhotovitel nemohl 
předvídat a ani je nezavinil,
i) použitím neoriginálního spotřebního materiálu.
V těchto případech jsou práce a náhradní díly účtovány jako servis po uplynutí Záruční doby.

Článek 5: Servis po uplynutí Záruční doby
(1) Po uplynutí Záruční doby se Zhotovitel zavazuje poskytovat servis a náhradní díly nezbytné pro opravy 

vadného Zařízení či funkcí systému za úhradu a to dle cen uvedených v čl. 10 této smlouvy.
(2) Na takto provedený servis se poskytuje záruka na práce 6 měsíců, na materiál 6-24 měsíců a to dle záručních 

lhůt výrobců. Tato záruka bude vždy uvedena v zápise o odstranění závady.

Stránka 2 z 5



Článek 6: Dodávky náhradních dílů
Náhradní díly jsou dodávány s dodací lhůtou do 10 dnů. V případě, že se jedná o specifické zařízení, bude termín 
dohodnut individuálně.

Článek 7: Provádění servisu
(1) V případě poruchy Zařízení bude Objednatel nejprve kontaktovat telefonicky Zhotovitele a pokusí se 

případnou poruchu odstranit na základě pokynů Zhotovitele.
(2) Pokud se porucha neodstraní na základě telefonické konzultace nebo pomocí vzdáleného přístupu k Zařízení, 

nahlásí Objednatel vadu Zhotoviteli elektronickou poštou nebo písemně a v tomto hlášení vadu či její projevy 
přesně popíše.

(3) Řešení nahlášeného problému bude zahájeno nejpozději do konce druhého pracovního dne po nahlášení. 
Běžná závada bude odstraněna do tří pracovních dnů, v případě složitější závady do deseti pracovních dnů 
od zpřístupnění Zařízení Zhotoviteli k provedení servisu.

(4) Servis v Záruční době i po uplynutí Záruční doby musí být vždy objednán písemně nebo elektronickou poštou 
prostřednictvím kontaktů v čl. 8 této smlouvy.

(5) Termíny pravidelných prohlídek hlídá Zhotovitel. Jejich provedení oznámí Objednateli minimálně 14 dnů 
předem. Termín prohlídky bude dohodnut a potvrzen elektronickou poštou a v tomto termínu je Objednatel 
povinen Zhotoviteli Zařízení zpřístupnit. Kontaktními osobami objednatele jsou: Petr Jelínek, tel.: 
724 650 129, e-mail: jelinek.p@kr-VYSocina.cz a Dušan Matys, tel.:724 650 233, e-mail: matys.d@kr- 
vysocina.cz.

(6) O každém provedení servisu sepíše Zhotovitel zápis, ve kterém uvede zjištěnou vadu a dobu jejího ohlášení 
Objednatelem, soupis dodaných prací a náhradních dílů a dobu ukončení prací. K tomuto zápisu se 
Objednatel vyjádří do 3 dnů od jeho převzetí, v opačném případě se má za to, že s obsahem zápisu souhlasí.

Článek 8: Hlášení závad
(1) Závady vzniklé na Zařízení lze ohlásit Zhotoviteli za použití těchto kontaktů:

a) mobilní tel.: 775 320 256 v případě poruchy HW + SW
b) e-mail: servis@asparking.cz, ulbrich@asparkinq.cz (obě 2 současně)

(2) Případnou změnu kontaktů Zhotovitel uživateli oznámí písemně nebo elektronickou poštou.

Článek 9: Platební podmínky
(1) Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 

Zhotovitele.
(2) Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
(3) Splatnost faktur je 14 dnů od odeslání faktury uživateli elektronickou poštou na emailovou adresu: faktury@kr- 

vysocina.cz.
(4) V případě, že uživatel je v prodlení se splatností již vystavených faktur za již provedené servisní zásahy, či 

neuhradil v termínu splatnosti dodaný spotřební materiál, bude mu tento zasílán pouze dobírkou.
(5) V případě, že uživatel je v prodlení s úhradou již vystavených faktur za práce a dodávky této servisní smlouvy, 

zaniká jeho nárok na bezplatný servis v záruční době a to až do doby uhrazení všech pohledávek Zhotovitele. 
Zhotovitel je současně oprávněn provedení servisu odmítnout a to po dobu trvání prodlení.

(6) Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, je Objednatel 
oprávněn vrátit Zhotoviteli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené faktury není Objednatel v prodlení se 
zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury běží znovu sjednaná lhůta splatnosti.

(7) Účet Zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že v době platby tento 

Stránka 3 z 5



účet nebude zveřejněn u správce daně, zaplatí Objednatel cenu na jiný účet Zhotovitele, který bude zveřejněn 
v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH.

(8) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 109 
odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované Zhotovitelem.

Článek 10: Cena
(1) Servis se poskytuje za tyto ceny:

a) cena za pravidelnou prohlídku: 2300,- Kč + cestovné,
b) práce servisního technika: 950,- Kč/hod.,
c) práce SW/HW specialisty: 1200,- Kč/hod,
d) cestovné činí 2300,- Kč (paušální částka).

(2) V cenách podle předchozího odstavce není zahrnuta daň z přidané hodnoty, kterou bude Zhotovitel účtovat 
ve výši stanovené platnými předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

(3) Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny cen podle odstavce 1 budou řešeny samostatným dodatkem 
k této smlouvě.

(4) Ceny náhradních dílů se účtují v cenách dle aktuálního ceníku Zhotovitele.

Článek 11: Trvání smlouvy a její ukončení
(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 3. 2024 s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpovědní doba 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
(2) Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu takto:

a) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. V tomto případě již nelze uplatnit 
smluvené záruční doby.

b) Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že Objednatel porušil své finanční závazky 
a v případě, kdy závazky některého z účastníků této smlouvy přejdou na třetí osobu bez písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.

(3) Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit s okamžitým účinkem ke dni doručení odstoupení 
Objednateli v případě, že Objednatel je v prodlení s úhradami svých závazků vůči Zhotoviteli po dobu delší 
než 30 dní.

(4) V pochybnostech o doručení se má za to, že výpověď či odstoupení od smlouvy byla doručena 3. (třetím) 
dnem uložení doporučené zásilky na příslušné poště nebo u jiného provozovatele poštovních služeb.

(5) Tuto smlouvu lze rovněž ukončit písemným odstoupením Objednatele, který je oprávněn (kromě případů 
uvedených v § 2001 a násl. občanského zákoníku) od této smlouvy písemně odstoupit, byl-li pravomocně 
zjištěn úpadek Zhotovitele a rozhodnuto o způsobu řešení úpadku konkursem, nebo byl-li insolvenční návrh 
pravomocně zamítnut pro nedostatek majetku Zhotovitele.

(6) Pokud se Zhotovitel stane subjektem ve smyslu ustanovení článku 5k Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, v aktuálním znění, 
je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit v okamžiku, kdy mu bude tato skutečnost známa. Odstoupení 
nabývá účinnosti dnem doručení Zhotoviteli.

Článek 12: Závěrečná ustanovení
(1) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, že 

smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

Stránka 4 z 5



(3) Tato smlouva může být měněna dohodou smluvních stran formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými osobami.

(4) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, zeje s touto skutečností 
obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

(5) Výběr Zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek ze 
dne 29. 6. 2021.

(6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

(7) Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně podpisů, v Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
splní objednatel.

(8) Právní vztahy smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského zákoníku (zákon 
č. 89/2012 Sb., v platném znění), jakož i ustanoveními dalších obecně závazných právních předpisů.

(9) Rozhodnutí o uzavření této smlouvy bylo provedeno v souladu s usnesením Rady kraje Vysočina č. 
0259/09/2005/RK ze dne 22. 2. 2005.

V Modřících 4/. Y. 292’3
18. 04. 2023

V Jihlavě

Ing. Martin koumal 
jednatel společnosti 

AS Parking s.r.o.

Kraj Vysoana
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava

Mgr. Ing. Zdeněk Kadlec, dr. h. c. 
ředitel krajského úřadu

AS Parking s.r.o. 
Masarykova 118 
664 42 Modříce

Stránka 5 z 5


